
 

15.dubna – 21. dubna 2024, DOBA VELIKONOČNÍ 

Den Liturgická oslava Místo Čas Úmysl mše svaté 

Pondělí 

15.4. 

Pondělí po 3. neděli 

velikonoční 
St. Jičín 17:30 

za † manžela, † bratra,  

† švagra, † rodiče z obou 

stran a za duše v očistci 

Úterý 

16.4. 

Úterý po 3. neděli 

velikonoční  
St. Jičín 17:30 modlitba za o.Marcela 

Středa 

17.4. 

Středa po 3. neděli 

velikonoční 
St. Jičín 17:30 

za † manžela, † rodiče,  

† sourozence, dar víry, 

zdraví pro živou rodinu 

Čtvrtek 

18.4. 

Čtvrtek po 3. neděli 

velikonoční 
St. Jičín 17:30 modlitba za o.Marcela 

Pátek 

19.4. 

Pátek po 3. neděli 

velikonoční 
St. Jičín 17:30 

za † rodiče Frydrychovy,  

† dceru, † zetě, duše  

v očistci 

Sobota 

20.4. 

Sobota po 3. neděli 

velikonoční 

St. Jičín 17:30 modlitba za o.Marcela 

Petřkovice 15:00 mše svatá /s nedělní platností/ 

Neděle 

21.4. 

4. NEDĚLE 

VELIKONOČNÍ 
 

Den modliteb za povolání 

k duchovnímu stavu 
 

sbírka 

St. Jičín 8:00 

za † rodiče Hasalovy  

a Vašendovy s prosbou o 

dar zdraví pro živé rodiny 

St. Lhota 10:00 
mše svatá + křest:  

Anna Monsportová  

Farář: P.Marcel Krajzl, dočasný administrátor (od 1.9.2023): P. Zdeněk Šimíček, mobil – farní úřad:731 058 895, 

email: rkf.staryjicin@doo.cz, webové stránky farnosti Starý Jičín: http://farnostsj.cz 

OHLÁŠKY 

* V postních kasičkách se vybralo 9050 Kč (a 50 centů      ). Peníze poputují  

na podporu našeho adoptivního chlapce Jeevana a dalších potřebných.  

Velké díky!  
 

* Příští neděli bude sbírka na kostel. 
 

* Farníci z Jičiny srdečně zvou na farní kavárnu, která bude příští neděli po mši sv. 
 

ZPRAVODAJ FARNOSTI STARÝ JIČÍN 
Vydáno pro vnitřní potřebu farnosti Starý Jičín 

    14.4.2024    3. NEDĚLE VELIKONOČNÍ        20./ročník XV. 

Pane Ježíši, odhal nám smysl Písma, učiň, ať naše srdce hoří, když k nám mluvíš. 

Při čtení velikonoční zprávy v Novém zákoně mě zaujaly dvě věty, v nichž se hovoří  

o reakci učedníků na zprávu o Ježíšově vzkříšení. Píše se tam: „Oni pochybovali“  

a „nevěřili“. Pochybnosti a nedůvěra na začátku dějin Ježíšovy církve? Neměli o tom 

bibličtí pisatelé raději mlčet? Ne! Když Bible vypravuje o pochybnostech a skepsi 

učedníků Ježíšových, pak to jen potvrzuje pravost těchto zpráv. Nic se nepřemalovává 

ani neučesává, ale podává se zde pravda v celé své otevřenosti. 

Lidé mají někdy opravdu potíže, aby uvěřili tvrzení, že Ježíš Kristus vstal z mrtvých. 

Jak jim můžeme pomoci? Ježíšovo zmrtvýchvstání je událost v prostoru a čase. Jedná se 

o skutečnost – ne o nějakou ideu, která se zrodila v hlavách učedníků. Avšak na žádném 

místě v Novém zákoně se neříká o tom, „jak“ vzkříšení proběhlo. Toto „jak“ zůstává 

tajemstvím. Proto také nemůžeme vzkříšení nikdy přímo dokázat. Prostředky 

historického bádání nám tedy nemohou v této věci nijak pomoci.  

Avšak novozákonní pisatelé nám uvádějí řadu svědků, kteří se s Ježíšem Kristem po 

jeho vzkříšení setkali. Počet těchto svědků je víc než 500. Zmrtvýchvstalý Pán zanechal 

v jejich životě hlubokou a trvalou odezvu. S nasazením svého života se tomuto Pánu 

bezvýhradně vydali do služby. Vyzařovala z nich obrovská síla. Ježíšovo evangelium se 

rozšířilo přes mnohá města Malé Asie až do Evropy. Skutečnost, že se Ježíšova církev 

přes pronásledování a utiskování prosadila, je jasným důkazem, že Ježíš Kristus vstal 

z mrtvých a žije. 

Jak to tenkrát bylo? 
Některým lidem Ježíš Kristus nedá spát. Stále se snaží 

vyvrátit skutečnosti Ježíšova života, na kterých křesťané staví 

svou víru. V různých časopisech se množí články, které 

podkopávají biblické pravdy a zpochybňují Ježíšovo božství. 

Popírají jak jeho smrt na kříži, tak i zázračné vzkříšení.  

Polemika o vzkříšení 
Lidé možná připustí, že Ježíš zemřel na golgotském kříži, ale teorie o jeho 

zmrtvýchvstání? To zní jako pěkná pohádka. Vzkříšení z mrtvých je pro mnohé lidi 

problémem. Bible však o tom jasně píše v evangeliích: Hrob je prázdný! Ježíš žije!  

– Je to pravda? Podívejme se na tyto události pohledem pro i proti. Pochybovači mají 

v zásobě tři tvrzení: 

o Ježíšovo tělo ukradli učedníci 
Myšlenka, že vojáci usnuli, vypadá jako vtip. Vždyť usnutí stráže se trestalo smrtí. 

Kdyby se učedníci chtěli jen přiblížit k Ježíšovu hrobu, římská jednotka by je zabila.  

Pořad bohoslužeb

mailto:rkf.staryjicin@doo.cz
http://farnostsj.cz/


Kde by navíc vzali odvahu, když se tolik báli. Rozprchli se, když byl Ježíš zatčen. A i kdyby 

vojáci spali, hluk při odvalování dvoutunového kamene by je určitě vzbudil. 

o Ježíšovo tělo ukradli velekněží 
Proč by to však dělali? Právě naopak – potřebovali Kristovo mrtvé tělo, aby dokázali,  

že jeho vzkříšení je nesmysl. Farizeové a Saduceové byli chytrými politiky. Kdyby věděli,  

kde najít Kristovo tělo, krutě by zesměšnili každého, kdo by kázal o jeho vzkříšení. 

o Ježíš byl jenom v bezvědomí 
Podle této teorie chladný vzduch obživil Ježíše. Vymotal se z obvazů, odvalil balvan  

a přemohl asi šestičlennou hlídku. Pak se v plné svěžesti ukázal svým učedníkům. Že by Ježíš 

nezemřel je absurdní. Prošel šesti soudy, byl zbičován k nepoznání. Byl tak slabý, že se 

nemohl udržet na nohou. Měl probodený bok. Vytekla voda a krev. Čtyři kati, skuteční 

odborníci, mu ani nezpřeráželi nohy, aby uspíšili smrt – tak si byli jeho smrtí jistí. Více než  

50 kg balzámu a obvazů by zadusilo i živého. A navíc je tu římská stráž, dvoutunový balvan… 

Biblická svědectví o vzkříšení jsou však nesporná. Více než pět set lidí vidělo Krista po jeho 

zmrtvýchvstání, dívali se do jeho tváře, slyšeli, jak k nim hovoří a uvěřili v něho. I životy jeho 

učedníků se změnily od základů. Nejprve se báli veřejně se ke Kristu přiznat. Až když  

ho uviděli na vlastní oči, dotýkali se ho a jedli s ním, byli ochotni za něj položit i život.  

Vzkříšení bylo ústřední zvěstí rané církve a vedlo k jejímu obrovskému růstu. 

Také dnes ti, kteří v Ježíše Krista uvěřili, svědčí o tom, že moc zmrtvýchvstalého Krista 

změnila jejich život. 
 /kapitola z brožury Proč slavíme Velikonoce, vydala Brněnská tisková misie, Brno 2014/ 

Různá oznámení 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Počínaje sobotou 6.dubna můžete seriál The Chosen (Vyvolení) 

sledovat v českém znění rovněž na TV Noe. Celkem 24 dílů  

z prvních tří sérií bude televize vysílat vždy v sobotu (premiéra)  

a následující neděli (opakování). 

Z licenčních důvodů nebude vysílání seriálu 

dostupné přes internet. Podle aktuálních 

informací ovšem i prostřednictvím streamovací 

aplikace The Chosen už lze sledovat všechny tři 

dostupné série s českým dabingem.  

Přejeme hluboké prožitky při sledování. 

 

 


